
J»

Já l| Ministerstvo kultury České republiky
\  V ? /  Milady Horákové 139 ------------ ----------------- _____ telefon: 257 08 51 11

PB214 J n n  Á l  / )  Národní pam átko^ Ib íiF š "1
________________ 16041 Praha 6____________ ' / ( / ( /  \ )  ¿L- V _______ Ús t ř edn í  p tf fg /b  y c z

Valdštejnské nám. 3 /1 6 2 , P— ha 1 

došio 15 -09- 2003
Úřad pnezastupování státu ve věcech majetkových ^
Úzernjpfi pracoviště Brno Cj....... -¿ýy?— y 1................ ............
O ý / l l  Přílohy: Qdd:....../ f y ? .........
#01 70 Brno " ~  r

Váš dopis značky Naše značka Vynzuje/linka V Praze dne
č.j. 13284/1995 Mgr. Kučera/463 8.9.2003

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové péče 
vydává toto

r o z h o d n u t í :

Ministerstvo kultury p r o h l a š u j e  podle § 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, dům čp. 7 na pozemku st. pare. č. 8, k. ú. 
Myslůvka. obec Černíc, místní část Myslůvka. okres Jihlava, kraj Vysočina, za kulturní 
památku.

O d ů v o d n ě n í :

Ministerstvo kultury zahájilo na základě návrhu, který podala Obec Černíc, 588 55 
Radkov u Telče, řízení o prohlášení domu čp. 7 na pozemku st. pare. č. 8, k. ú. Myslůvka, 
obec Černíc, místní část Myslůvka, okres Jihlava, kraj Vysočina, za kulturní památku. Obec 
Černíc v odůvodnění návrhu uvedla, že stavba je dokladem vesnické architektury z konce 18. 
století a původně byla využívána jako kovárna.

K návrhu se vyjádřil Okresní úřad Jihlava. Referát regionálního rozvoje Okresního 
úřadu Jihlava vyslovil, stanoviskem ze dne 8. 4. 2002, č. j. RR/kult0933/02, souhlas 
s prohlášením věci za kulturní památku. Souhlas s prohlášením věci za kulturní památku 
vyjádřil též Státní památkový ústav v Brně ve své písemnosti ze dne 19. 3. 2002, č. j. 
1200/2002 -  183ř -  Ol 181/2002 a ve svém odůvodnění uvedl, že dům představuje již 
ojediněle dochovanou starší vývojovou fázi zdejšího lidového domu, jehož roubenou část lze 
klást před konec 18. století. Vlastník, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
územní pracoviště Brno, Orlí 27, 601 70 Brno, byl o návrhu na prohlášení věci za kulturní 
památku vyrozuměn dopisem ze dne 18. 7. 2003 a ve stanovené lhůtě se nevyjádřil.

Jde o přízemní stavbu obdélného půdorysu, jež je tvořena obytnou a hospodářskou 
částí. Roubená obytná část je ohozená do kožuchu, má přečnívající zhlaví a dva okenní otvory 
ve štítové stěně. Přiléhající hospodářská část je vystavěna z lomového kamene a má pilířovou 
konstrukci s výplní ze svisle kladených latí. Střecha je sedlová, s valbičkou nad obytnou částí 
a s předsazeným bedněným štítem.

1

%

éU - T E / c '  fr?,*



Jedná se o horácký dům trojdílného komorového typu, představující vzácně 
zachovanou starší vývojovou fázi zdejší formy lidového domu, jehož roubenou část lze klást 
na sklonek 18. století. Stavba je významnou ukázkou lidové vesnické architektury s vysokou 
mírou autenticity, dobrým dokladem života na venkově v oblasti Vysočiny a svými 
kulturními, architektonickými i památkovými hodnotami naplňuje kritéria § 2 odst. 1 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

P o u č e n í :

Na toto rozhodnutí se nevztahují obecné předpisy o správním řízení ( § 44 zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů). Toto rozhodnutí nabývá 
účinnosti dnem doručení.

Á á M . (á W ,
Mgr. Petra Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

V opise: ¿ýáí-odni památkový ústav, ústřední pracoviště
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Bmě
Krajský úřad kraje Vysočina ; /
Městský úřad Telč -  úsek státní památkové péče
vlastní • ----- ^

Příloha: kopie snímku katastrální mapy s orientačním zákresem kulturní památky

v ?

2



ft

ř  ____

Tato kopie snímku katastrální mapy 
se pojí k rozhodnutí MK ČR, 
č.j. 13284/1995, ze dne 8. 9. 2003


